2021年８月 20日

各 位

インフラファンド発行者名

 タカラレーベン・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 菊池 正英

  （コード番号 9281）

管理会社名

 タカラアセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 髙橋 衛

 問合せ先  代表取締役副社長  菊池 正英

  （TEL: 03-6262-6402）

令和３年８月の大雨による運用資産への影響に関するお知らせ

令和３年８月 11 日から続く大雨により被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

被災者の救済及び被災地域の一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。

同大雨によるタカラレーベン・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）への

影響に関して、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．LS 霧島国分発電所（鹿児島県霧島市、パネル出力：2,009.28kW）

2021年 8月 18日に発電所内の一部の箇所にて土砂災害が発生し、太陽光パネル全 8,372

枚のうち約 50 枚約 12kW に損傷が発生しております。災害発生箇所以外を稼働させるた

め、最小単位での回路の切り離しを行っており、災害発生箇所を含む 250kW 分の発電を停

止させております。災害発生箇所以外の設備は稼働していることを確認しています。

２．LS 長崎諫早発電所（長崎県諫早市、パネル出力：2,022.46kW）

   2021 年 8 月 19 日に発電所内の一部の箇所にて土砂災害が発生、パワーコンディショナ

ー全 48台のうち 4台に損傷が発生し、また、このパワーコンディショナーに接続している太

陽光パネルについても損傷が発生しています。このため、170kW 分の発電が停止しています。

太陽光パネルの破損状況は現在確認中ですが、全パネル 6,974 枚のうち、最大で約 580 枚

となる見込みです。災害発生箇所以外の設備については、稼働していることを確認してい

ます。

いずれの発電所においても人的被害は報告されておらず、また、太陽光発電設備等への影響

の詳細については、現地の天候が回復次第、調査する予定です。

同大雨による他の運用資産への影響についても引き続き確認作業を継続し、本投資法人の運用

状況に重大な影響を与える被害が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

※本投資法人のホームページアドレス：https://tif9281.co.jp/

https://tif9281.co.jp/